
平成 28年 7月 27日 

各  位 

木津の文化財と緑を守る会 

会 長  岩 井 照 芳 

8月・9月度の行事案内 

拝啓 盛夏の候皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、146回を迎える「木津町史・史料篇を読む集い」中世篇は、前回でほとんど終了い

たしました。そこで新しく『多聞院日記』を全て読むことになりました。ご存知のように、

大和や山城地方の中世の基本資料ですので大変面白いと思います。全体を読むことで新た

な木津のことが判明するかもしれません。 

 これを機会にこれまで参加されていない方もぜひ参加されることを期待しております。 

  

会計の平瀬です。会計の平瀬です。会計の平瀬です。会計の平瀬です。当会の多くの会員の方当会の多くの会員の方当会の多くの会員の方当会の多くの会員の方はははは平成平成平成平成 28282828 年度の年会費（年度の年会費（年度の年会費（年度の年会費（1500150015001500 円）を円）を円）を円）をご納入いたご納入いたご納入いたご納入いた

だき厚くお礼申し上げますだき厚くお礼申し上げますだき厚くお礼申し上げますだき厚くお礼申し上げます。。。。    

まだ、まだ、まだ、まだ、未納の方は恐れ入りますが守る会の事業に参加された時または、下記銀行にお振未納の方は恐れ入りますが守る会の事業に参加された時または、下記銀行にお振未納の方は恐れ入りますが守る会の事業に参加された時または、下記銀行にお振未納の方は恐れ入りますが守る会の事業に参加された時または、下記銀行にお振

り込み下さるようり込み下さるようり込み下さるようり込み下さるよう重ねて重ねて重ねて重ねてお願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。お願い申し上げます。    

    

    振込先振込先振込先振込先： 南都銀行 木津支店 普通預金 口座番号 0218104 

          木津の文化財と緑を守る会   代表 岩井 照芳 

記 

7月 31日（日）第 4回 「鹿背山城何でも知ろうプロジェクトチーム会議」 

場所・時間 ： 庁舎 北別館  13：：：：30 ～ 17：00 

 

8月 21日（日）第 5回 「鹿背山城何でも知ろうプロジェクトチーム会議」 

場所・時間 ： 庁舎 北別館  13：：：：30 ～ 17：00 

 

8月 28日（日）平成 28年度 「鹿背山城何でも知ろう連続講座」 第 1回 講演会講演会講演会講演会 

     演 題 「多聞院日記に記すカツ山ノ城カツ山ノ城カツ山ノ城カツ山ノ城の落城は鹿背山城のことか」 

  講 師  岩井照芳（当会々長） 

 

演 題 「南都の土器の話」― 大和の城郭出土の土器と鹿背山城 － 

講 師  中島和彦 先生（奈良市埋蔵文化財調査センター） 

 

  時 間 ： 開演 13：：：：30～16：00頃 （開館 13：00から） 

場 所 ： 木津中央交流会館（いずみホール） 

参加料 ： 会員無料 一般 300円    定 員：180名（事前申込不要、先着順） 



9月 3日（土）第 146回「木津町史・史料篇を読む集い」  

場所・時間： 北別館 第 2会議室  19191919時時時時 30303030分分分分    ～～～～    21212121時時時時 30303030分分分分  

講 師   ： 田中 淳一郎 先生（山城郷土資料館資料課副主査） 

  参加費   ：  300円   

その他  ： ① 木津町史史料篇Ⅱをお持ちの方はご持参下さい 

       ② 多聞院日記の資料は事務局で用意いたします。 

 

 

9月 11日（日）第 6回 「鹿背山城何でも知ろうプロジェクトチーム会議」 

場所・時間 ： 庁舎 北別館  13：：：：30 ～ 17：00 

 

 

9月 25日(日) 第 83回    「ふれあい文化講座」「ふれあい文化講座」「ふれあい文化講座」「ふれあい文化講座」     

      

① 演 題 「平城京の寺院の瓦」 

    講 師  奥村 茂輝 先生（大阪府文化財センター） 

 

② 演 題 「平安京の寺院の瓦」 

    講 師  上村 和直 先生（京都市埋蔵文化財研究所） 

 

時 間 ： 開演 13時 30分 ～ 16時 30分頃 （開場 13時 00分から） 

場 所 ： 木津中央交流会館（いずみホール） 

参加料 ： 無 料  

定 員 ： 180名（事前申込不要、先着順） 

 

※※※※    守る会の役員は守る会の役員は守る会の役員は守る会の役員は「ふれあい文化講座」準備のため、準備のため、準備のため、準備のため、12121212時時時時にいずみホールに集合集合集合集合です。 

ご都合の悪い方は必ず岩井までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


